Si quis filium habens in potestate, extraneum in nepotis locum quasi ex eo filium natum adoptet, mox filium emancipet: non jungetur hic nepos filio emancipato: quia desiit esse emancipato ex liberis.

De nepote adoptivo.

7. *Tryphoninus lib. 16 Disputationum.*

Si post emancipationem filii susceptus ex eo fuerit nepos, conservanda illi erit portio. Sed quanta, videamus? Finge enim patruo scripto heredi coheredem datum hunc nepotem, patrem autem ejusdem præteritum accepisse contra tabulas bonorum possessionem. Quod ad edictum prætoris attinet, semisses bonorum fient. Nunc verò post constitutionem divi Pii, si conservatur pars nepoti, utrùm virilis, an quarta debeat servari? Nam si in avi natalis potestate fuisset, conjungebatur in unam partem cum patre suo. Et proponamus esse alium ex eodem nepotem in familia avi: duo unam quartam habituri erant, patre eorum accipiente contra tabulas bonorum possessionem, si fuissent in avi potestate. An ergo nunc in sescunciam tuendus sit, qui non in familia retentus est? Et cui abscedet pars, quæ huic cessura est? Patri ejus tantùm, an et patruo? Et puto, et patruo: nam et legatum eodem datum præstaret.

De nepote suscepto post filii emancipationem

TITULUS IX.

DE VENTRE IN POSSESSIONEM

MITTENDO,

Et curatore ejus.

1. *Ulpianus lib. 41 ad Edictum.*

Ratio et summa edicti.

SICUTI liberorum eorum, qui jam in rebus humanis sunt, curam prætor habuit: ita etiam eos, qui nondum nati sint, propter spem nascendi non neglexit: nam et hac parte edicti eos tuitus est, dum ventrem mittit in possessionem vice contra tabulas honorum possessionis.

De ea que est prægnans, vel se prægnantem dicit.

§. 1. Prægnantem esse mulierem oportet omnimodò, nec dicere se prægnantem sufficit. Quare nec tenet datio bonorum possessionis, nisi verè prægnans fuit, et mortis tempore, et eo quo mitti in possessionem petit.

De suite. De exheredatione,

§. 2. Totiens autem mittitur in possessionem venter, si non est exheredatus, et id quod in utero erit, inter suos heredes futurum erit. Sed et si incertum sit, aliquo tamen casu possit existere, quo, qui editur, suus futurus sit, ventrem mittimus: æquius enim est, vel frustra non nunquam impendia fieri, quam denegari aliquando alimenta ei qui dominus bonorum aliquo casu futurus est.

Unius posthumi.

§. 3. Quare et si ita exheredatio facta sit, *Si mihi filius unus nascetur, exheres esto*: quia filia nasci potest, vel plures filii, vel filius et filia venter in possessionem mittetur. Satius est enim sub incerto ejus, qui edetur, ali etiam eum, qui exheredatus sit: quam eum, qui non sit exheredatus, fame necari: ratumque esse debet, quod deminutum est: quamvis is nascatur, qui repellitur.